
        Психолог закладу 
             Будяк Олена Юріївна

   +380672559695

УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ  УКРАЇНИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

СЕРЕБРІЙСЬКИЙ  НАВЧАЛЬНО-РЕАБІЛІТАЦІЙНИЙ  ЦЕНТР
        МОГИЛІВ – ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

Н А К А З

с. Серебрія

09.01.2020            № 5

Про організацію роботи 
у сфері запобігання та протидії
проявам булінгу (цькуванню)



Відповідно доЗакону України «Про внесення змін до деяких законодавчих

актів  України  щодо  протидіїбулінгу  (цькуванню)»  від  18.12.2018  №2657-

VІІІ,керуючись  листомМОН  України  «Рекомендації  для  закладів  освіти  щодо

застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» з метою організації роботи у

сфері запобігання та протидії проявам булінгу (цькуванню)

Н А К А З У Ю:

1. Призначити відповідального за проведення роботи у сфері протидії  проявам

булінгу (цькуванню)Матвєєву О.В., заступника директора з навчально-виховної

роботи.

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботиМатвєєвій О.В.:

2.1.Забезпечити  у  закладі  освіти  реалізацію  державної  політіки  у  сфері

запобігання та протидії проявам булінгу (цькуванню)

Постійно

2.2. Забезпечити оприлюднення на веб-сайті центру інформацію про заходищодо

проведення  роботи у  сфері  протидії  проявам булінгу  (цькуванню),  процедуру

подання заяв, порядок реагування на випадки булінгу (цькування)  в центрі

До 17.01.2020

2.3. Затвердити план заходів щодо проведення роботи у сфері протидії  проявам

булінгу (цькуванню)(додаток 1).

3. Класним керівникам та вихователям, практичному психологу:

3.1. Включити до плану роботи заходи щодо проведення роботи у сфері протидії

проявам булінгу (цькуванню)

До 15.01.2020

3.2. залучати органи учнівського самоврядування та батьківської громадськості

до профілактичної роботиу сфері протидії проявам булінгу (цькуванню)

Постійно

3.3..зареєструватись і пройти он-лайн курс «Протидія та попередженнябулінгу 

(цькуванню) в закладах освіти» за посиланням: https//prometheus.org.ua/courses 

(розділ «Відкрито реєстрацію»).



4.  Затвердити  процедуру  подання  учасниками  освітнього  процесу  заяв  про

випадки булінгу (цькування) в центрі (додаток 2)

5.  Затвердити порядок  реагування на  доведені  випадки булінгу (цькування)  в

центрі та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькуванню) (додаток 3)

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Додаток 1
до наказу 
від 09.01.2020 № 5

План заходів

Щодо запобігання проявам насильства та булінгу

 у Серебрійському навчально-реабілітаційном уцентрі

на ІІ семестр 2019-2020 н.р.

дата Цільова
аудиторія

Зміст Відповідальний

1/тиждень 5-8 класи

Просвітницько-профілактичні заняття за 
програмою «Школа і поліція»

Практичний 
психолог

Будяк О.Ю.

1/тиждень 8  клас

Заняття за програмою профілактики конфліктів 
та правопорушень серед учнівської молоді 
«Будуємо майбутнє разом»

1/тиждень З клас
Корекційні заняття за програмою 
«Попередження та корекція агресивності у 
молодших школярів»

1/тиждень 2 клас

Серія корекційних занять за програмою 
«Корекція агресивності у молодших школярів»

за
потреб

и

учні Профілактичні бесіди за участі правоохоронних 

органів

січень педагоги

Консультування: « Асоціальні прояви у 
поведінці дітей»

лютий батьки

Інформаційний вісник: «Проблеми 
спілкування у системі батьки -діти»



лютий батьки

Консультування : «Телефон. Комп’ютер. 
Інтернет Як уберегти дітей від небезпеки»

березень
батьки

Консультування: «Підлітковий суїцид, як 
наслідок боулінгу»

1/тиждень

учні

дошк-
Зклас
5-7класи

8-

10класи

Програма просвітницько- профілактичних занять : 
«Формування навичок безпечної поведінки»

-Навчіть дитину захищатися (інтерактивні 
бесіди)
-Формування навичок безпечної поведінки 
.част1( інтерактивні ігри) -Я вмію себе 
захистити. частина2(інтерактивні заняття)

квітень 1-4класи

5-

10класи

За мир в усьому світі(відеоролик, колективне 

малювання)

 Бліц-турнір «Чи знаєте ви?»

травень

5-6класи

батьки
Колаж «Ми проти насильства!» Підліткові 
ініціації

Додаток 2
до наказу 
від 09.01.2020 № 5

Порядок подання та розглядузаяв про випадки

булінгу в Серебрійському навчально-реабілітаційному центрі

Закон  України  "Про  внесеннязмін  до  деяких законодавчих актівУкраїни
щодо протидії булінгу (цькуванню)"

Процедура подання (з дотриманням конфіденційності)  заяви про випадки
булінгу (цькування)

1. Усі  здобувачі  освіти,  педагогічні  працівники  закладу,  батьки  та  інші
учасники освітнього процесу повинні обов’язково повідомити директора
навчального  закладу  про  випадки  булінгу  (цькування),  учасниками  або
свідками  якого  вони  стали,  абопідозрюють  про  йоговчинення  по



відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали



Н А К А З

09.01.2020                          с. Серебрія                                                     №4

Про створення комісії з розгляду 
випадків булінгу (цькування)

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України «Деякі питання
реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного
впливу  в  закладах  освіти»  №1646  від  28.12.2019  року,з  метою  своєчасного
вжиття заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)

НАКАЗУЮ:

1 Створити комісію з розгляду випадку булінгу (цькування) у складі:
Голова - директор НРЦ Калашнікова З.В.
Заступник  голови  -  заступник  директора  з  навчально-виховної
роботи Матвєєва О.В.
Секретар комісії - педагог-організатор Філіпова Ю.О.
Члени комісії:

Будяк О.Ю. - практичний психолог
Котовська А.Л.- вихователь
Чупріна Л.А. - керівник МО вихователів
Хмеленко Н.М.- керівник МО класних керівників
Чернець Л.Г.- керівник МО початкових класів

2. Комісії у своїй діяльності забезпечувати дотримання вимог Законів України 
«Про інформацію», «Про захист персональних даних».
3. Контроль за виконанням даного наказу  залишаю  за  собою



Порядок подання та розгляду заяв про випадки
булінгу в закладі освіти

Закон України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України
щодо протидії булінгу (цькуванню)"
Процедура подання  (з дотриманням конфіденційності) заяви про випадки
булінгу (цькування)
1.     Усі  здобувачі  освіти,  педагогічні  працівники  закладу,  батьки  та  інші
учасники  освітнього  процесу  повинні  обов’язково  повідомити  директора
навчального закладу про випадки булінгу (цькування), учасниками або свідками
якого вони стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню до інших
осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну інформацію від
інших осіб.
2.     На ім’я директора закладу пишеться заява (конфіденційність гарантується)
про випадок боулінгу (цькування).
3.     Директор закладу видає наказ про проведення розслідування та створення
комісії з розгляду випадку булінгу (цькування), скликає її засідання.
4.     До  складу  такої  комісії  входять  педагогічні  працівники  (у  тому  числі
психолог,  соціальний  педагог),  батьки  постраждалого  та  булерів,  керівник
навчального закладу та інші зацікавлені особи.
 5.     Рішення  комісії  реєструються  в  окремому  журналі,  зберігаються  в
паперовому вигляді з оригіналами підписів усіх членів комісії.


	Н А К А З
	с. Серебрія
	План заходів
	Щодо запобігання проявам насильства та булінгу
	у Серебрійському навчально-реабілітаційном уцентрі
	на ІІ семестр 2019-2020 н.р.
	Порядок подання та розглядузаяв про випадки
	булінгу в Серебрійському навчально-реабілітаційному центрі
	Закон України "Про внесеннязмін до деяких законодавчих актівУкраїни щодо протидії булінгу (цькуванню)"
	Процедура подання (з дотриманням конфіденційності) заяви про випадки булінгу (цькування)
	1. Усі здобувачі освіти, педагогічні працівники закладу, батьки та інші учасники освітнього процесу повинні обов’язково повідомити директора навчального закладу про випадки булінгу (цькування), учасниками або свідками якого вони стали, абопідозрюють про йоговчинення по відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну інформацію від інших осіб.
	2. На ім’я директора закладу пишеться заява (конфіденційність гарантується) про випадок боулінгу (цькування).
	3. Директор закладу видає наказ про проведення розслідування та створення комісії з розгляду випадку булінгу (цькування), скликає її засідання.
	4. До складу такої комісії входять педагогічні працівники (у тому числі психолог, соціальний педагог), батьки постраждалого та булерів, керівник навчального закладу та інші зацікавлені особи.
	5. Рішення комісії реєструються в окремому журналі, зберігаються в паперовому вигляді з оригіналами підписів усіх членівкомісії.

	Порядок подання та розгляду заяв про випадки булінгу в закладі освіти

